SHANGHAI YIMIN DEPARTMENT STORES COMPANY LTD.

英文缩写 YIMIN

二 公司法定代表人 陈圣

三 公司董事会秘书 邵振耀

公司董事会证券事务代表 钱国富

联系地址 上海市南昌路 57号甲

电话 021-53067597

传真 021-53066576

四 公司注册地址 上海市淮海中路 645-659号六楼

公司办公地址 上海市南昌路 57号甲

邮政编码 200020

公司国际互联网网址 http://www.yimin-stores.com.cn/

电子信箱 ymdept@online.sh.cn

五 公司选定的信息披露报纸名称 上海证券报

登载年度报告的中国证监会指定网站的网址 http://www.sse.com.cn/

公司年度报告备置地点 公司董事会办公室

六 公司股票上市交易所 上海证券交易所

股票简称 益民百货

股票代码 600824

七 其他有关资料

公司首次注册登记日期 地点 1993年 12月上海市工商行政管理局

企业法人营业执照注册号 150269900

税务登记号码 31010313222900X

公司聘请的会计师事务所名称 办公地址

上海立信长江会计师事务所有限公司

上海市南京东路 61号 4楼

   上海益民百货股份有限公司 2003年度报告

- 3 -

二 会计数据和业务数据摘要

一 本年度主要利润指标情况

单位 元

利润总额 76,617,885.38
净利润 50,018,243.93
扣除非经常性损益后的净利润 48,629,556.94
主营业务利润 192,970,573.14
其他业务利润 32,369,835.79
营业利润 78,058,891.53
投资收益 1,409,091.26
补贴收入 ---
营业外收支净额 -2,850,097.41
经营活动产生的现金流量净额 65,357,619.04
现金及现金等价物净增减额 37,459,570.21

注 扣除的非经常性损益为 1,388,686.99元 其中
1 处置固定资产产生的损益-165,033.36元
2 各种形式的政府补贴(财政贴息)3,963,800.00元
3 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 61,384.92元
4 扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收支

净额-2,685,064.05元
5 以前年度已经计提各项减值准备的转回 897,579.64元
6 所得税影响-683,980.16元

二 主要会计数据和财务指标

单位 元

2002年 2001年
项   目 2003年

调整后 调整前 调整后 调整前
主营业务收入(元) 450,773,902.90 459,772,550.21 459,772,550.21 731,835,064.68 731,835,064.68

净利润(元) 50,018,243.93 44,470,833.81 44,470,833.81 48,899,926.59 48,899,926.59

总资产(元) 1,149,894,705.87 1,015,600,586.76 1,015,600,586.76 1,051,205,254.91 1,051,205,254.91

股东权益(元) 724,459,255.71 703,488,375.58 674,441,011.78 688,070,974.41 658,917,747.73

每股收益(元/股) 0.258 0.230 0.230 0.253 0.253

每股净资产(元/股) 3.74 3.63 3.48 3.55 3.40
调整后的每股净资产

(元/股)
3.69 3.57 3.42 3.51 3.36

每股经营活动产生的

现金流量净额

(元/股)

0.338 0.421 0.421 0.024 0.024

净资产收益率(%) 6.90 6.32 6.59 7.11 7.42
净资产收益率(%)

(扣除非经常性损益

后净利润为基础计算

的加权平均)

6.81 6.62 6.81 8.38 8.50

注 根据修订后 企业会计准则 资产负债表日后事项 的规定 公司对比较会计报

表所属期间涉及现金股利分配的事项进行追溯调整

   上海益民百货股份有限公司 2003年度报告

- 4 -

三 报告期内股东权益变动情况

单位 元

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因

股本 193,649,092.00   193,649,092.00 ---

资本公积 346,868,985.28   346,868,985.28 ---

盈余公积 115,257,170.16 15,582,936.86  130,840,107.02

其中 法定公益金 47,713,930.92 5,194,312.29  52,908,243.21
见说明(1)

未分配利润 47,713,128.14 50,018,243.93 44,630,300.66 53,101,071.41 见说明(2)
股东权益合计 703,488,375.58 65,601,180.79 44,630,300.66 724,459,255.71 ---

说明 1 本期增加数系从净利润中提取

2 本期增加数系本年净利润 本期减少数为本期提取法定盈余公积 公益金及

分配现金红利

三 股本变动及股东情况

一 股份变动情况表

   数量单位 股

本次变动增减( )

本次变动前
配股 送股

公积金

转股
增发 其他 小计

本次变动后

一 未上市流通股份

1 发起人股份 103,783,600   103,783,600
其中

国家持有股份 103,783,600   103,783,600
境内法人持有股份
境外法人持有股份
其他

2 募集法人股份
3 内部职工股
4 优先股或其他
未上市流通股份合计 103,783,600   103,783,600
二 已上市流通股份

1 人民币普通股 89,865,492   89,865,492
2 境内上市的外资股
3 境外上市的外资股
4 其他
已上市流通股份合计 89,865,492   89,865,492
三 股份总数 193,649,092   193,649,092

二 股票发行与上市情况

1 至报告期末的股票发行情况

2001年 2月 14日至 2月 21日配售发行股份 2,376.099万股 每股配售价格

7元 配售比例 以 2000年末总股本为基数 社会公众股东按 10 3比例配股

   上海益民百货股份有限公司 2003年度报告

- 5 -

国家股东认配 302.28万股 此次配股获配可流通股份 20,738,190股已于 2001年

3月 20日上市流通 配股后 公司总股本 193,649,092股 其中 国家股 103,783,600

股 占 53.59% 社会公众流通股 89,865,492股 占 46.41%

2 本报告期内公司股份总数及结构未发生变动

3 至报告期末公司无内部职工股

三 股东情况

1 前十名股东 前十名流通股股东持股情况
报告期末股东总数   34381户
前十名股东持股情况

股东名称 全称  年度内
增减

年末
持股数量

比例

股份
类别

质押或冻结

的股份数量 股东性质